PAGE

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.02.2018
	с. Камень-Рыболов
	№
	76-па

	О внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок органом (должностным лицом) внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 18.09.2014 № 628-па

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в  Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок органом (должностным лицом) внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 18.09.2014 № 628-па, следующие изменения:
1) пункты 1.18 и 3.3 исключить;
2) в абзаце  седьмом пункта 1.8 слова «муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц» заменить словами «муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц;»;

3) в пункте 3.5 слово «возобновлении» исключить;

4) пункт 3.5 считать пунктом 3.3 соответственно;

  5) пункт 3.9.1 изложить в следующей редакции:

«3.9.1. При осуществлении деятельности по контролю орган внутреннего муниципального финансового контроля направляет:

- представление, содержащее  информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан;

- предписание, содержащее обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного ущерба  Ханкайскому муниципальному району;

- уведомление о применении бюджетных мер принуждения.»;
6) в пункте 3.9.10 слова «Органа финансового контроля» заменить словами «Органа внутреннего финансового контроля»;
 7) пункты 3.9.4, 3.9.12 и 4.5 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава муниципального района -

глава Администрации

муниципального района                                                                             В.В. Мищенко